
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.475 47Sexta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2021

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 002/2021
Exercício: 2021
Objeto: Prestação de serviços técnicos de Avaliação de Imóveis, Análise de 
Viabilidade Técnica de Empreendimentos e Unidades Isoladas e Relatório 
de Medição de Obra de Empreendimentos e Unidades Isoladas, Avaliação 
de Unidades de Empreendimento Imobiliário (Laudão) e Avaliação de Imó-
veis Retomados.
Valor Total Estimado: R$ 1.012.433,90 (um milhão, doze mil e quatrocen-
tos e trinta e três reais e noventa centavos)
Data de Assinatura: 29.01.2021
Vigência: 29.01.2021 A 28.01.2022
Termo de Credenciamento Nº: 004/2019
Contratado: JOILSON DE OLIVEIRA SILVA SERVIÇOS DE ENGENHARIA
Endereço:  Cidade Nova IX, TV WE 06, n° 92    Bairro: Cidade Nova
CEP: 67.130-180                 Ananindeua/PA
Telefone: (91) 9.8884-9589
Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 622353

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2019 – ATA COMPLEMENTAR N° 001
O BANPARÁ S/A comunica, aos interessados, o Resultado Final e Homolo-
gação da licitação em epígrafe, considerada FRACASSADA.
Mateus Garcia da Cruz
Pregoeiro

Protocolo: 623011

OUTRAS MATÉRIAS
.

Concurso Público 2018
Edital de Convocação nº 081/2021
Convocamos o candidato, abaixo relacionado, para comparecer ao BANPA-
RÁ, no prazo de 2 (dois) dias úteis, a contar desta divulgação, para tratar 
de assunto referente à contratação, para o cargo especifi cado abaixo:
CARGO: Técnico Bancário Nível Médio
POLO III

Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação de 
Documentos)

JOAO PAULO SABAA SRUR DE ANDRADE 59° Av. Presidente Vargas, 251, Campina – 2º 
Andar – Belém/PA

Obs.: O não comparecimento do candidato, no prazo acima estabelecido, 
será considerado como desistência.
Belém, 29 de janeiro de 2021.

Protocolo: 622830

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0124 DE 27 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2021/80183.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 30/01/2021, a servidora MARIA SILVANA SALES DE 
ARAÚJO, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula n° 57197802/1, do 
HOSPITAL REGIONAL - ABELARDO SANTOS para a DIVISÃO DE VIGILÂN-
CIA A SAÚDE, com atuação no SVO.
PORTARIA N° 0127 DE 27 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2021/107840.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 27/01/2021, a servidora KARINA CECIM PONTES DE 
LIMA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula n° 57195591/1, do GA-
BINETE DO SECRETÁRIO para a DIRETORIA OPERACIONAL, com atuação 
na Coordenação Estadual de Atenção Oncológica - CEAO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM 
27.01.2021.
KELLY DE CÁSSIA PEIXOTO DE OLIVEIRA SILVEIRA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA

Protocolo: 622957
Portaria nº 0118 DE 27 DE JANEIRO DE 2021
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso II da Portaria nº 194 de 
12 de Março de 2019, publicada no DOE 33.823 de 13/03/2019,

E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2021/80183.
R E S O L V E:
CESSAR, por motivo de remoção para outro setor, a contar de 30/01/2021, 
os efeitos na Portaria Coletiva n° 0503/2016, publicada no DOE nº 33.141 
de 06/06/2016, que autorizou a servidora MARIA SILVANA SALES DE 
ARAÚJO, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula nº 57197802/1, a 
perceber Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 60% (Sessenta 
por Cento) do vencimento base.
Portaria nº 0119 DE 27 DE JANEIRO DE 2021
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso II da Portaria nº 194 de 
12 de Março de 2019, publicada no DOE 33.823 de 13/03/2019,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2021/106617.
R E S O L V E:
CESSAR, por motivo de exoneração, a contar de 12/01/2021, os efei-
tos na Portaria Coletiva n° 0503/2016, publicada no DOE nº 33.141 de 
06/06/2016, que autorizou a servidora ALINE SAMPAIO SOARES, cargo 
AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula nº 5892378/1, a perceber Gratifi -
cação de Tempo Integral, no percentual de 60% (Sessenta por Cento) do 
vencimento base.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, EM 
27.01.2021.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 622955
PORTARIA N° 048 DE 25 DE JANEIRO DE 2021
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, 
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no DOE nº 
34.240 de 01/06/2020;
E CONSIDERANDO o teor do processo nº 2020/489288.
R E S O L V E:
PRORROGAR, a contar de 15.07.2020, os efeitos na Portaria Coletiva nº 
531 de 04/07/2018, publicada no DOE n° 33.657 de 16/07/2018, que 
convalidou a cessão da servidora DANIELLE LIMA DE OLIVEIRA, matrícula 
nº 57202989/1, cargo MÉDICO, lotada no DEPARTAMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS, para a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
pelo período de 04 (quatro) anos, com ônus para o órgão de destino.
PORTARIA COLETIVA N° 050 DE 26 DE JANEIRO DE 2021
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, 
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997 e,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no DOE nº 
34.240 de 01/06/2020,
E CONSIDERANDO o teor do processo nº 2020/894910.
R E S O L V E:
I-REVOGAR, a contar de 01.06.2020, a cessão dos servidores para a FUN-
DAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, conforme relação anexa.
II-CEDER, a contar de 01.06.2020, a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISE-
RICÓRDIA DO PARÁ, pelo período de 04 (quatro) anos, com ônus para o 
órgão de destino, conforme relação anexa.

ANEXO DA PORTARIA COLETIVA 
N° 050 DE 26 DE JANEIRO DE 2021

Nº Matrícula Vinculo Nome Cargo
1 54190703 1 ADILENE RAMOS POMPEU ASSISTENTE SOCIAL

2 5905725 1 ADRIANA ELINE NEGREIROS DE OLIVEIRA 
VELOSO ENFERMEIRO

3 57193268 2 ALESSANDRA CRISTINA DE ALMEIDA ROMAO FISIOTERAPEUTA
4 57190484 1 ALETER PATRICIA DA FONSECA E FONSECA FONOAUDIOLOGO
5 5617413 1 ANDREANNYS MELISSA LOBATO MOURA ENFERMEIRO
6 57193920 2 ANDREIA FERREIRA DE OLIVEIRA ENFERMEIRO
7 57231578 1 ANGÉLICA DOS ANJOS SANTIAGO TÉCNICO DE ENFERMAGEM
8 57208345 1 ARLEANA UANE DE NAZARÉ RAMOS MARINHO TÉCNICO DE ENFERMAGEM
9 57206419 1 BENEDITA DA SILVA MAIA E SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAGEM
10 57206549 1 CARLOS AUGUSTO LEÃO DAMASCENO MAQUEIRO
11 57197397 1 CLEA MEIRELES DE MACEDO ASSISTENTE SOCIAL
12 57214094 1 CLEIDE TAVARES DA SILVA ENFERMEIRO

13 54191233 1
CRISTIANE DO SOCORRO CUNHA DE MACEDO 

OLIVEIRA FISIOTERAPEUTA

14 54191483 1 DAYVISON GABRIEL MENEZES SILVA TECNICO EM RADIOLOGIA
15 57194066 1 DENIZE NEGRÃO DE MIRANDA LIMA DA COSTA ENFERMEIRO
16 57231726 1 DEUSANA LUCIA SENA BATISTA TÉCNICO DE ENFERMAGEM
17 57207693 1 EDINÉIA NASCIMENTO DE BRITO TÉCNICO DE ENFERMAGEM
18 55586181 1 EDSON CARDOSO DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO
19 57194984 1 ELIAS FROTA DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO
20 57191217 1 ELICINEZ RODRIGUES PRAZERES ASSISTENTE SOCIAL
21 57195052 1 EMANUELLE DE SOUZA PAVAO TECNICO EM RADIOLOGIA
22 57234365 1 FRANCIANE MENDES DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM
23 57206331 1 GILMARA QUADROS DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM
24 57205628 1 INÊS MARIA DA CONCEIÇÃO NETA AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
25 57234086 1 ISRAELLE DE NAZARÉ MERCO DA COSTA TÉCNICO DE ENFERMAGEM
26 57207908 1 JANAINA RAMOS RUFINO TÉCNICO DE ENFERMAGEM
27 57207611 1 JOSÉ JÚLIO SANTOS PANTOJA MAQUEIRO
28 57190598 1 KEILA TEIXEIRA OLIVEIRA ENFERMEIRO
29 57197340 1 LANA SHAISI OLIVEIRA CANUTO NUTRICIONISTA
30 54191099 1 LAURO CESAR CARDOSO VIANA TÉCNICO EM RADIOLOGIA
31 55586588 1 LEONARDO JUNIOR MORAES RODRIGUES TÉCNICO EM RADIOLOGIA
32 57208639 1 LIDIANE COLARES MEDEIROS TÉCNICO DE ENFERMAGEM
33 54196680 2 LUZIA RIBEIRO SANTANA ENFERMEIRO


